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I år er jeg så heldig at have fået 
Gyldendals Flora Danica-kalen-
der forærende. Det er en afriv-
ningskalender, hvor der hver dag 
præsenteres en plante fra den 
danske flora. Den 26. februar er 
det for ek-

sempel den lille urt Vibefedt, 
der er afbilledet. Det fortælles 
hvordan den ser ud, hvor den 
vokser og hvornår den blom-
strer. Den 27. februar er det 
Strandtusindgylden og den 28. 
er det Almindelig mjødurt. 
Nogle af planterne kender jeg 
udmærket godt og andre har 
jeg aldrig nogensinde hørt om, men selvom jeg 
kender dagens plante, så er der noget at lære på 
hver side. Fine finurlige beskrivelser af, hvordan 
den enkelte plante ser ud, kan ikke undgå at få mig 
til at forundres, for det er helt vildt med alle de små 
detaljer, der er på de planter, der omgiver os ude i 
naturen.
Kalenderen får mig til at kigge en ekstra gang på de 
planter jeg kommer forbi, når jeg for eksempel er 
ude at gå en tur. Og der er nok at kigge på! Når man 
åbner øjnene for det, så slår det en hvor vildt det er, 
det skaberværk, der omgiver os. Sikke en fantasi og 
opfindsomhed han havde Gud, den gang den ene 
enestående plante efter den anden blev skabt.
Og tænk en gang, så skabte Gud os og satte os midt 
i denne skønhed. Helt kvit og frit fik vi livets gave.
Vi er hver især, lige som planterne, finurlige på hver 
vores måde. Til familiekirke i Åsted tegnede vi i ef-
teråret tegninger af os selv, og selvom vi slet ikke 
kunne få alle enkelthederne på hver af os med på 
tegningerne, så er det tydeligt, at fantasien og op-
findsomheden også er meget mangfoldig hvad os 
mennesker angår.
Sammen med livets gave stillede Gud os en opgave. 
Vi skal passe på hinanden og den verden vi er sat i. 

Hvis man står og kigger på en lille anemone i den 
bare skovbund, så kan det virke helt naturligt og 
ligetil at skulle passe på den. Men hvis man ser ud 
over alle verdens elendigheder, med skove, der 
brænder ned, floder der går over deres bredder el-
ler mennesker, der ødelægger hinanden, så kan det 

virke helt uoverskueligt at skul-
le passe på noget som helst. For 
hvordan kan jeg gøre en forskel 
i det store billede?
Jeg tror, at vi, hvis vi skærper 
vores opmærksomhed på det 
liv vi har omkring os, også 
nemmere kan passe på det. 
Hvis vi gør det i forhold til de 
små enkeltheder og finurlighe-

der, der omgiver os i vore liv, så er vi med til at gøre 
en væsentlig forskel i det store billede.
Den første marts er der en vintergæk i min kalen-
der. Denne lille forårsbebuder, der bid for bid flyt-
ter den tunge kolde jord over sig for til sidst at 
kunne rejse sin smukke hvide blomst mod himlen. 
Jeg vil prøve at lægge mærke til vintergækken, hver 
gang jeg kommer forbi den, og måske kan jeg lære 
noget af dens mod og styrke.

Johanne Kristine Asmussen

”Sikke en fantasi og 
opfindsomhed han 

havde Gud, den gang 
den ene enestående 

plante efter den 
anden blev skabt”
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BØRN

	 VELKOMMEN TIL BØRNEHJØRNET
Her er sjove opgaver og fortælling for de mindste. Siden er hyggelig at sidde sammen  

med en voksen og kigge på og snakke om.

KRYDSORD Hvilken dag opstod Jesus af de døde? 
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En  af Jesus’ diciple

Vandløb

Guds søn

Symbol for håb 

Måltid                    

Hvilken dag blev Jesus 
korsfæstet?

Hvad hed Jesus’ mor?                                   

Berømt have

1. 	 Krist stod op af døde
	 i påske-morgenrøde!
	 Thi synger lydt og sjæleglad
	 hans menighed i allen stad:
	 Ære være Gud i det høje!

2. 	 Krist stod op af døde,
	 afsonet er vor brøde!
	 Thi synger lydt og sjæleglad
	 hans menighed i allen stad:
	 Ære være Gud i det høje!

3. 	 Krist stod op af døde,	
	 i Himlen vi ham møde!
	 Thi synger lydt og sjæleglad
	 hans menighed i allen stad:
	 Ære være Gud i det høje!

	 Halleluja!
	 Halleluja! Halleluja!
	 Thi synger lydt og sjæleglad
	 hans menighed i allen stad:
	 Ære være Gud i det høje! HVAD TALER 

DE OM I 
TEKSTEN?

KRIST STOD OP AF DØDE
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DET SKER

MINIKONFIRMANDER
Flade-Gærum Kirkes Kirke- og kulturmedarbej-
der tilbyder minikonfirmandundervisning til 
eleverne på Gærum Skole. Målgruppen er de 
9-10 årige, der går i 3. eller 4. klasse.
Undervisningen giver børnene kendskab til kir-
ke og kristendom ud fra børnenes egne erfarin-
ger og spørgsmål. 

Minikonfirmandforløb op til påske 2025
Børnene får et grundlæggende kendskab til kir-
ke og kristendom gennem historier, leg, musik 
og kreative aktiviteter som drama og tegning. 
Undervisningen er tilpasset børnenes alder og 
lægger op til spørgsmål og undren.
Undervisningen tager udgangspunkt i påskefor-
tællingen, da det er lige op til denne højtid.

Minikonfirmandundervisningen foregår på Gæ
rum Skole i et forløb på 8 undervisningsgange, 
fra tirsdag 25. februar til tirsdag 22. april. 
Undervisningen foregår fra kl. 13.30 til 15.00 
tirsdage. Der vil være en forfriskning i pauserne. 
Vi afslutter minikonfirmandforløbet med en bør
ne-/familiegudstjeneste Palmesøndag 13. april. 
Det er meningen, at minikonfirmanderne delta-
ger aktivt i gudstjenesten.
Som en del af undervisningen forbereder vi os 
på det, vi skal deltage i ved børne-/familieguds-
tjenesten Palmesøndag 13. april i Gærum Kirke. 
Sidste undervisningsgang er 22. april på Gærum 
Skole.

HØJSKOLESANG I RAVNSHØJ
12. MARTS OG 2. APRIL KL. 19.00-20.30

Fællessang er livgivende, former fællesskabet og  skaber sam- 
hørighed.Når ens stemme smelter sammen med andres,  
bliver man  en del af en større helhed. I højskolesang- 
bogen kan vi finde et væld af sange, der i skønne  
melodier sætter ord på menneskelivet. 
Til forårets to aftener med højskolesang i Sognehuset  
vil vi dykke ned i temaer, der passer til årstiden.
Vi synger og hygger over en kop kaffe elle te.
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For hundrede år siden på kanten af en ny 
tids komme, kunne man stadig finde frag-
menter af den forladte verdens sagn og 
sange i øde egne på den jyske hede. Når 
skumringen kom og eftertanken krøb frem 
fra mørket i de simple huse spredt i lyn-
gens landskab, sad småkårsfolk og syslede i 
det sparsomme lys, mens de stille sang de 
glemte fortællinger om ond lykke og øm 
kærlighed, de selv havde hørt sunget i den 
samme skumring af generationerne forud. 

Fra skolestuen i Gjellerup tog folkeminde-
samleren Evald Tang Kristensen på en-
somme vandringer i våde hjulspor gennem 
lyngen fra gård til gård. Med hastig hånd-
skrift indsamlede han det hørte i det spar-
somme lys i de tarvelige stuer i håbet om, 
at sange og sagn kunne fanges ind og leve 
videre på papiret inden de sidste stemmer 
klingede ud.

År senere vendte han tilbage til hedens hu-
se. Nu i følgeskab med unge opkomlinge, 
som slæbende på tidens nyeste teknologi 
ville holde de furede ansigter og rå stem-
mer i live på glasplader og voksvalser. He-
dens jævne folk med navne der nu klinger 
af fjern fortid; Jesper Skrædder, Lovise Sørensdat-
ter, Johanne Kirstine Pedersdatter, sang gennem 

tragten på Edisons Phonograph brudstykker af de-
res viser ind i den bløde voks på de dyrebare valser.

På det Kongelige Bibliotek ligger sange og ansigter 
nu gemt i de mørke arkiver, og valserne med stem-
mer i voks klonet til skiftende tiders nyeste tekno-
logi venter på den dag, de igen bliver båret frem i 
lyset fra en ny tid.

Stemmer i Voks er et koncertforedrag fra 2/3 af ker-
nen i Sorten Muld; sanger Ulla Bendixen og kom-
ponist Martin Ottosen. Fortællingen flettes sam-
men med parrets nærværende nyfortolkninger af 
sangene fra de rå fonografoptagelser. 

Instrumenter som trædeorgel, mandolin, nøgle-
harpe, jødeharpe, og let forstemt klaver understøt-
ter sangenes tidløse historier, som på trods af hver-
dagens hårde slid og små kår besynger menneskets 
ukuelige stræben efter lykken og kærligheden.

STEMMER I VOKSSTEMMER I VOKS
Koncertforedrag ved Ulla Bendixen og Martin Ottosen (Sorten Muld)

onsdag 19. marts kl. 19.00 i sognehuset i Ravnshøj
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Søndag 9. marts går tusindvis af indsamlere på ga-
den landet over, når Folkekirkens Nødhjælps Sog-
neindsamling løber af stablen for 27. gang. I år er 
der fokus på mennesker ramt af krige og katastrofer 
i blandt andet Gaza, Ukraine og Zimbabwe.  

Krigen i Ukraine raser på sit tredje år. Flere end 1,9 
millioner børn og voksne er lige nu drevet på flugt 
inde i Gaza, og i Zimbabwe blev befolkningen sid-
ste år ramt af den værste tørkeperiode målt i 120 år.  

Det er nemt at føle sig magtesløs i en verden, hvor 
det til tider føles som om, den ene katastrofe efter 
den anden rammer. Derfor kan det hjælpe at stå 
sammen og gøre noget. Sådan lyder opfordringen 
fra Henriette Jessen, Christina Lindhardt Nielsen 
og Christina Stønbach, der er indsamlingsledere i 
Åsted, Skærum og Kvissel, der inviterer til at delta-
ge i årets indsamling søndag 9. marts.  

»Går du også og tænker: Hvad kan jeg gøre for at 
hjælpe tingene i en rigtig retning? Hvordan kan jeg 
bidrage? Det kan du, når vi samler ind og sammen 

gør en kæmpe forskel. Derfor er årets indsamling 
så vigtig«. 

Indsamlingen finder sted søndag 9. marts, hvor op 
mod 10.000 mennesker går på gaden landet over. 
En rute varer cirka to timer, og indsamlernes tid er 
dyrebar. For tid er aldrig kun tid og penge aldrig 
kun penge. De bliver vekslet til katastrofehjælp, ud-
viklingshjælp og klimahjælp. Hjælp der skaber va-
rig forandring i andre menneskers liv. 

Pengene fra årets indsamling går til Folkekirkens 
Nødhjælps arbejde i verdens mest udsatte lande. I 
år er der særligt fokus på Gaza og Ukraine, hvor 
organisationen uddeler varme måltider, hygiejne-
pakker og giver psykologisk førstehjælp. Men blik-
ket er også rettet mod Zimbabwe, hvor dæmninger, 
opsamlingssøer og klimaresistente afgrøder er med 
til at redde liv og sikre, at mennesker står stærkere, 
når klimakatastrofer rammer. Situationen i lande 
som Zimbabwe bliver ofte overset i mediedæknin-
gen, og derfor er det vigtigt også at rette opmærk-
somheden derhen. 

»Verdens udfordringer kan virke uoverkommelige, 
men sammen kan vi gøre en forskel for de menne-
sker, der hver dag kæmper for en bedre fremtid. For 
dem selv og deres familier,« siger generalsekretær i 
Folkekirkens Nødhjælp, Jonas Nøddekær.   

Du kan også være med til at samle. Sammen. Giv 
din tid. Meld dig som indsamler på nødhjælp.dk/
indsamling  

• �Gå med søndag 9. marts, når Folkekirkens Nød-
hjælp samler ind til mennesker, der er ramt af ka-
tastrofer i verdens mest udsatte lande. 

• �Sogneindsamlingen har siden 1999 fundet sted den 
anden søndag i marts, og hvert år deltager 10.000 
indsamlere og hundredvis af indsamlingsledere. 

• �Sidste år blev der samlet 11,5 millioner kroner 
ind til udsatte familier, der lever med klimaforan-
dringer og krig i blandt andet Gaza, Ukraine og 
Malawi – takket været de flere end 10.000 frivilli-
ge, der deltog i indsamlingen. 

Vær med. Meld dig som indsamler eller indsam-
lingsleder og vær med til at skabe mening. 

Læs mere på www.nødhjælp.dk/indsamling

VI SAMLER VI SAMLER –– SAMMEN SAMMEN
Åsted, Skærum og Kvissel samler ind til mennesker ramt af krige og katastrofer

Seks-årige Bohdan og hans mor Angela er vendt til-
bage til Ukraine efter at være flygtet til Polen. De kom 
tilbage for at genopbygge deres liv, på trods af smer-
tefulde minder fra dengang, de boede i frontlinjen.
Foto: Rasmus Emil Gravesen
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KONCERT MED FLADSTRANDKORET 
TORSDAG 22. MAJ KL. 19.00 I ÅSTED KIRKE

Kom og syng sommeren ind med det lokale kor Fladstrandkoret, der medbringer et udvalg af fine 
forårs- og sommersange og sprudlende firestemmige korarrangementer. 
Fladstrandkoret er et stort velsyngende blandet kor. Korets repertoire spænder bredt fra smukt ar-
rangerede danske salmer og højskolesange, over pop, musicals, evergreens, til rytmiske satser og 
moderne, velklingende kormusik. Det er altid et mål, at repertoiret er udfordrende og samtidig sjovt 
at synge. Koret afholder flere koncerter i løbet af året og har blandt andet givet koncert i et væld af 
nordjyske kirker. Koret værner om det sociale ved korsang og sætter fællesskabet højt.
Koret ledes af Karen Lyng.

Fladstrandkoret

STORE- 
BEDEDAGS- 

AFTEN
TORSDAG 15. MAJ KL. 19.00-20.30  

I SOGNEHUSET I RAVNSHØJ

Tidligere tiders bededage gav en tiltrængt 
plads til bøn for fred og trivsel i tider med 
krige, epidemier og misvækst. Også i dag 
præges verden af krige og usikkerheder. 
Derfor samles vi på storbededags aften i 
sognehuset til en andagt med bøn for ver-
den. I bønnen kan vi finde ord for både 
vores taknemmelighed og vores magtes-
løshed. Efter andagten bydes på hveder 
og hyggeligt samvær.



GUDSTJENESTER

DATO ÅSTED KIRKE KVISSEL KIRKE SKÆRUM KIRKE FLADE KIRKE GÆRUM KIRKE

M
A

R
TS

Søndag 2. marts
Fastelavnssøndag

10.30
Johanne Kristine Asmussen

10.30 Familie- og fastelavnsguds-
tjeneste. Spejderne medvirker
Maja Holm-Cilleborg

Søndag 9. marts
1. s. i fasten

11.00  
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Søndag 16. marts
2. s. i fasten

11.00
Johanne Kristine Asmussen

9.30
Johanne Kristine Asmussen

Søndag 23. marts
3. s. i fasten

10.30
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Søndag 30. marts
Midfaste

10.30  
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

A
PR

IL

Søndag 6. april
Mariæ bebudelsesdag

10.30
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Søndag 13. april
Palmesøndag

9.30
Maja Holm-Cilleborg

11.00 Familiegudstjeneste med 
minikonfirmandafslutning
Maja Holm-Cilleborg

Torsdag 17. april
Skærtorsdag

10.30  
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Fredag 18. april
Langfredag

10.30
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Søndag 20. april 
Påskedag

10.30
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Mandag 21. april
2. påskedag

10.30  
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Søndag 27. april
1. s. e. påske

10.30
Johanne Kristine Asmussen

9.30 Gudstjeneste m. konfirmation
Maja Holm-Cilleborg

10.45 Gudstjeneste m. konfirmation
Maja Holm-Cilleborg

M
A

J

Lørdag 3. maj 10.30 Konfirmationsgudstjeneste
Maja Holm-Cilleborg

Søndag 4. maj
2. s. e. påske

10.30
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Søndag 11. maj
3. s. e. påske

11.00  
Johanne Kristine Asmussen

9.30  
Johanne Kristine Asmussen

Lørdag 17. maj 10.30 Konfirmationsgudstjeneste
Johanne Kristine Asmussen

Søndag 18. maj 
4. s. e. påske

10.30
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Søndag 25. maj
5. s. e. påske

10.30
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

Torsdag 29. maj
Kristi himmelfartsdag

10.30  
Johanne Kristine Asmussen

10.30
Maja Holm-Cilleborg

JU
N

I

Søndag 1. juni
6. s. e. påske

9.30
Maja Holm-Cilleborg

11.00
Maja Holm-Cilleborg
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Sognehuset i Ravnhøj 
 

    Har du lyst til at være med,  
           så er det her, det foregår  
  6. jan.,  3. feb.,  3. mar.,  7. apr.,  5. maj - 2. juni   
 fra kl. 14 - 16 for alle, der har lyst          Hvad vi foretager os sådan en eftermiddag?    

                    Vi mødes, vi synger en sang, vi snakker, nogle  
     strikker, andre spiller kort men vigtigst af alt  
     - vi hygger os med hinanden.       . 
 
       Og så er der gratis kaffe og brød –  
      KUN godt humør skal medbringes.  
 
      Mød op! Tag naboen med og 

       lad os få en hyggelig eftermiddag sammen. 
 
  Ring hvis du bor i pastoratet og har behov  for transport.   

  Kirsten, tlf. 2976 0933   -   Linda, tlf. 2856 8844 
 

På gensyn  

Samvær 
    Hygge 
        Nærvær 

DET SKER
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    Har du lyst til at være med,  
           så er det her, det foregår  
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                    Vi mødes, vi synger en sang, vi snakker, nogle  
     strikker, andre spiller kort men vigtigst af alt  
     - vi hygger os med hinanden.       . 
 
       Og så er der gratis kaffe og brød –  
      KUN godt humør skal medbringes.  
 
      Mød op! Tag naboen med og 

       lad os få en hyggelig eftermiddag sammen. 
 
  Ring hvis du bor i pastoratet og har behov  for transport.   

  Kirsten, tlf. 2976 0933   -   Linda, tlf. 2856 8844 
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Samvær 
    Hygge 
        Nærvær 
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FAMILIEKIRKE  
I ÅSTED KIRKE 

ONSDAG 26. MARTS
ONSDAG 30. APRIL

ONSDAG 28. MAJ

Vi mødes i Åsted Kirke den sidste onsdag i 
hver måned. Vi mødes i kirken og hører hi-
storier fra Bibelen, vi synger, beder og ople-
ver sammen.
Derefter går vi ned i konfirmandstuen i præ-
stegården og spiser aftensmad sammen. 
Familiekirke henvender sig til børn og fami-
lier, så du er også velkommen!
Fast program:
17.00	� Vi mødes i Åsted Kirke til sang, for-

tælling m.v.
17.30	� Vi går over i Åsted Præstegård/sogne-

huset og spiser aftensmad sammen.
18.25	� Vi slutter med aftensang og siger tak 

for i dag.
Det er nødvendigt at tilmelde sig dagen før 
senest kl. 12.00 af hensyn til madlavning.
Pris: 30 kroner for voksne, gratis for børn. 
Der betales på Mobilepay på aftenen.

DET SKER

PÅSKEFROKOST  
I RAVNSHØJ  
SOGNEHUS  

2. PÅSKEDAG 

2. påskedag, mandag 21. april, er der 
påskefrokost i Ravnshøj Sognehus.  

Vi mødes i sognehuset efter dagens gudstje-
neste i Skærum Kirke. Menighedsrådet vil 
være vært for en påskefrokost. Der er ingen 
tilmelding, og frokosten er gratis. Hvis der er 
brug for hjælp til transport, kan vi køre sam-
men – ring gerne til Christina på tlf. 21 44 53 
34. Vi håber, vi bliver mange! 

KONFIRMATIONER 
I FORÅRET 2025

FLADE KIRKE
Søndag 27. april kl. 9.30 og 10.45

GÆRUM KIRKE
Lørdag 3. maj kl. 10.30

ÅSTED KIRKE
Lørdag 17. maj kl. 10.30
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DET SKER

FØLG KIRKERNE 
PÅ NETTET

HJEMMESIDE
www.kirkerneibakkelandet.dk

FACEBOOK
Aasted-Skærum-Kvissel Kirker

Flade-Gærum Kirker

SÆRLIGE GUDSTJENESTER

FLADE-GÆRUMS 
SOGNEUDFLUGT 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen onsdag  
4. juni, hvor vi tager på sogneudflugt. 
Nærmere oplysninger om tid og sted kom-
mer senere. Se dagspressen og Facebook

FAMILIE- OG FASTELAVNSGUDSTJENESTE  

Søndag 2. marts kl. 10.30 i Gærum Kirke 
Spejderne medvirker

PALMESØNDAG  
BØRNE-/FAMILIE- 

GUDSTJENESTE  

Søndag 13. april kl. 11.00 i Gærum Kirke
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DIVERSE

GENERELLE  
INFORMATIONER

DÅB
Finder sted ved 
søndagens guds-
tjeneste. Aftales i 
god tid med sog-
nepræsten.
Lørdagsdåb finder sted på enkelte lørdage. 
Spørg sognepræsten om hvilke.

KONFIRMATION
Kontakt sognepræsten eller se hjemmeside. 

VIELSE
Aftales med sognepræ-
sten. Prøvelsesattest ind
hentes fra borgerservice 
på Rådhuset.

DØDSFALD
Anmeldes til kirkekontoret i det sogn, hvor 
afdøde boede.

BEGRAVELSE /
BISÆTTELSE
Tidspunkt aftales	
med sognepræ-
sten.

BESØG AF PRÆSTEN
Sognepræsten kommer gerne på besøg. Af-
tale herom kan træffes ved henvendelse til 
sognepræsten.

SAMTALE MED PRÆSTEN
Ønsker du samtale med præsten på præstens 
kontor, da kontakt denne for at træffe aftale.

OM GRAVSTEDER
Kontakt graveren eller 
kirkegårdskontoret.

BABYSALMESANG
Et musikalsk tilbud for sognenes babyer  

i alderen 2-11 måneder 

Til babysalmesang mødes vi om sang, rytmik 
og bevægelse, og det er en dejlig sanselig op-
levelse, som du kan dele med dit barn i fæl-
lesskab med andre børn og voksne. 
Det kræver ingen musikalske færdigheder at 
deltage, og undervisningen er gratis. 
Der er mulighed for at tilmelde sig hold i 
Åsted og Flade kirker cirka hvert halve år, og 
tilmelding, info om praktiske informationer 
osv. findes på sognenes hjemmeside. 

STRIKKECAFÉ 
Caféen er kommet godt i gang.Vi har stadig 
plads og hjertevarme til flere, der skulle have 
lyst til en snak, en kop kaffe eller te. Vi strik-
ker, syr og hækler løs.

Man er velkommen uanset alder, køn og kre-
ative evner. Det kræver ingen forhåndstil-
melding. Man møder blot op i Flade præste-
gårds konfirmandsstue, Brønderslevvej 59, 
9900 Frederikshavn.

Der er strikkecafé i konfirmandstuen på føl-
gende tidspunkter – det foregår den første 
tirsdag i hver måned  kl. 14.00-16.00:

4. marts 
1. april
6. maj
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Hjemmeside  
www.kirkerneibakkelandet.dk

Facebook  
Åsted Skærum Kvissel Kirker

Åsted Kirke  
Lendumvej 63, Åsted  
9900 Frederikshavn

Kvissel Kirke  
Mejlingvej 13, Kvissel  
9900 Frederikshavn

Skærum Kirke 
Slustrupvej 3, 9900 Frederikshavn

Sognehuset i Ravnshøj 
Ravnshøjvej 152, Ravnshøj  
9900 Frederikshavn

Konst. sognepræst 
Johanne Kristine Asmussen 
Tlf. 51 94 28 90 - jka@km.dk 
Mandag er fridag

Kirkegårdene 
Graver: Helle Christensen 
Tlf. 24 81 91 24 - aa-kk@live.dk 
Kontakt: Hverdage kl. 9-15

Organist 
Enrico Salvatucci 
Tlf. 50 45 96 09 
enrico@salvatucci.com

Kirkesanger 
Helle Sulbæk Lau -Tlf. 40 47 75 51 
hellesulbaek@hotmail.com

Kirketjener 
Kirsten Christensen - Tlf. 29 76 09 33 
kirsten.christensen.kvissel@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder 
Ulrik Wigh - Tlf. 22 19 54 01 
ucw@km.dk

Menighedsrådet 
Formand: Henriette Susanne Jessen 
Tolnevej 17, 9900 Frederikshavn 
Tlf. 40 74 11 45 
fam.jessen@dadlnet.dk

Menighedsrådsmøder 
2. tirsdag i måneden i Sognehuset

ÅSTED, KVISSEL, 
SKÆRUM KIRKER

NYT FRA ÅSTED-KVISSEL-SKÆRUM  
MENIGHEDSRÅD 
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HILSEN FRA FORMANDEN, HENRIETTE JESSEN
Efter menighedsrådsvalget i efteråret 2024 blev jeg valgt som ny for-
mand. Jeg glæder mig meget til at komme ind i arbejdet. Vi er lige så 
mange nyvalgte som gengangere. Dejligt at nogle er stabile og har lovet 
at retlede os nye, når vi træder ved siden af.
En kort præsentation: Da jeg blev 70, lukkede min kollega og jeg vores 
lægepraksis på Kvissel Torv. Derefter arbejdede jeg 2 dage om ugen 
samt havde lægevagter indtil 1. juni 2024.
Jeg har derfor mulighed for at koncentrere mig om det kirkelige.
Siden jeg var 16 har kirken betydet rigtig meget i mit liv. Jeg har gået i 
kirke siden da og været med i forskellige slags kirkeligt arbejde. Både 
ungdomsarbejde, bibelkredse, børnearbejde, sommerlejre og familie-
lejre. Jeg har også altid fulgt med min præstemand i hans arbejde (så 
vidt jeg kunne for lægearbejdet).
Da jeg var ung, fik jeg lov at være ½ år i Tanzania som volontør, udsendt 
af Danmission (dengang DMS). Det var rigtig spændende at opleve en 
helt anden kultur. De lagde vægt på glæden i livet!
Nogle vil nok mene, at det kan være kedeligt og fremmedartet at gå i 
kirke. Men er det ikke også sådan, hvis man ikke kender spillets regler 
og går til fodbold? Så er det bare en bold, de løber rundt efter.
Men kommer man flere gange i træk, får man lidt fornemmelse af det 
hele og kan følge bedre med. Sådan også med gudstjenesten.
Der finder jeg ro. Det er ikke altid, jeg kan huske hvad vi hørte, men det 
at være i rummet, læsse lidt af det tunge eller frustrerende af, og så få 
fred til at gå videre, er rart.
At synge salmer er jo en takkesang og en måde at opleve lidt af Guds 
storhed og omsorg for os. Derfor glæder jeg mig over at kunne komme 
i kirke så vidt muligt hver søndag.
I januar og februar har jeg bedt om orlov fra menighedsrådet. Min 
mand er blevet bedt om at være præst i Den danske kirke i Edmonton, 
Canada i den tid. Det har han været tidligere i ½ år. Så vi tager af sted 
med forventning og glæde, og jeg ser frem til at vende tilbage til de 
hjemlige sogne primo marts 2025.

FOLKEKIRKENS NØDHJÆLPS INDSAMLING
I Åsted, Skærum og  Kvissel vil der være indsamling til Folkekirkens 
Nødhjælp, så tag godt imod vores indsamlere. 
Vil du gerne være med til at samle ind, mødes vi i Ravnshøj Sognehus 
kl. 10.00. Vi starter dagen med en andagt sammen, som Johanne står 
for. Efter andagten byder menighedsrådet på kaffe og et rundstykke, 
hvorefter vi fordeler ruterne. Vi regner med at bruge et par timer på 
indsamlingen på ruterne. 
Når ruterne er gået, mødes vi i sognehuset for at tælle pengene op. 
Som afslutning på indsamlingen spiser vi pizza sammen. 
Vi forventer at være færdige ca. kl. 14.00. 
Har du spørgsmål, er du velkommen  
til at kontakte Christina på  
tlf. 21 44 53 34.
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NYT FRA ÅSTED-KVISSEL-SKÆRUM  
MENIGHEDSRÅD 

NYT FRA FLADE-GÆRUM  
MENIGHEDSRÅD

FLADE, GÆRUM 
KIRKER

FØRSTE ORDINÆRE MØDE
Efter det konstituerende møde i december 2024 med det nyvalgte 
menighedsråd, blev det første ordinære møde afholdt 14. januar 
2025. Vi ser frem til et godt og givende samarbejde.

KOMMENDE ARRANGEMENTER OG AKTIVITETER
Besøg af Gærum-spejderne
De små Gærum-spejdere kommer på besøg i Gærum Kirke onsdag 
30. april kl. 17.00-18.30. Her vil Gert og Lotte fra menighedsrådet 
vise kirken og fortælle om dens brug og kirkegården.
Sogneudflugt
Vi har planlagt årets sogneudflugt til onsdag 4. juni 2025.
Flere detaljer og tilmelding følger snart.

ANDRE NYHEDER
Styrkelse af samarbejdet
Vi arbejder på at styrke samarbejdet mellem de to sogne og inddrage 
lokale foreninger og beboere mere aktivt. Samtidig er vi en del af 
Kulturcenter Gærum Samvirke, som vi glæder os til at udvikle yder-
ligere.
Graverboligen solgt
Graverboligen på Brønderslevvej 57 er solgt. Menighedsrådet plan-
lægger at ansøge provsti og stift om, hvorvidt en del af midlerne kan 
bruges til en indvendig opfriskning af Flade Kirke.

På vegne af menighedsrådet
Formand Gert Andersen

IH DU MILDE . . . MAJ! – FÆLLESSANGSAFTEN I FLADE
De lyse nætter blunder og lærkerne letter. Den milde maj summer af 
sol og dufter lysegrønt af græs... Ja, man får nærmest helt lyst til at 
bryde ud i sang! Og 
det er der mulighed 
for onsdag 7. maj kl. 
19.00 i Flade Kirke, 
hvor vi plukker en bu-
ket af forårsblomster 
fra bl.a. Højskolesang-
bogen og synger for-
året ind i fæl- 
lesskab. Tag din nabo 
med; der er plads til 
mange i Flade Kirke. 
Og alle er velkomne – 
også til en kop kaffe 
bagefter i »Café Side-
skibet« (i kirken). 

Marietta Hauge, 
kirkesanger, 

Flade-Gærum
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Hjemmeside  
www.kirkerneibakkelandet.dk

Facebook  
Flade-Gærum Kirker

Flade Kirke 
Flade Kirkevej 1 
9900 Frederikshavn

Gærum Kirke 
Brønderslevvej 160,  
9900 Frederikshavn

Sognepræst 
Maja Holm-Cilleborg
Tlf. 24 80 66 99 - maci@km.dk 
Fredag er fridag

Kirkegårdene
Kirkegårdskontoret: 
Tlf. 98 42 25 77 
info@frh-kirkegaarde.dk 
Kontakt: Mandag-fredag kl. 9-13

Organist 
Elena Mølgaard Nielsen 
Tlf. 22 84 63 69 
medvedenko.elena@gmail.com

Kirkesanger  
Marietta Hauge - Tlf. 22 50 55 59 
kirkesangerfladeoggaerum@ 
gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder 
Ulrik Wigh - Tlf. 22 19 54 01 
ucw@km.dk

Menighedsrådet
Formand:  
Gert Andersen 
Askevej 74, Gærum 
9900 Frederikshavn 
Tlf. 51 90 15 26 
gala@oncable.dk

Menighedsrådsmøder 
2. tirsdag i måneden i Flade 
præstegårds konfirmandstue



STOF TIL NÆSTE KIRKEBLAD
- skal være kirke- og kulturmedarbejder  

Ulrik Wigh i hænde senest onsdag d. 2. april.
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TILBAGEVENDENDE TILBUD

KOR
Er du glad for at synge? Så er du meget velkommen!

BØRNEKORET er for børn og unge fra 0.-4. 
klasse. Vi øver hver tirsdag kl. 12.35-13.35 i 
Ravnshøj. Vi synger alt muligt blandet, lige fra de 
bedste salmer til moderne radiohits, og vi skriver 
også vores egne sange. Vi har det altid hyggeligt 
og sjovt, og der er plads til dig, hvis du har lyst til 
at være med. Læs mere på hjemmesiden eller kon-
takt kirke- og kulturmedarbejder Ulrik Wigh på 
tlf. 22 19 54 01 eller på mail: ucw@km.dk.

ÅDALENS SANGKOR øver hver torsdag kl. 
15.30-17.30 i Sognehuset i Ravnshøj.
Repertoiret er varieret og består bl.a. af kirke-
musik, gospel og sange i mange genrer, og vi 
sætter altid sangglæden i fokus.
Koret ledes af vores kirke- og kulturmedarbej-
der Ulrik Wigh, som du er velkommen til at 
kontakte, hvis du har spørgsmål.

5041 0751

SORGGRUPPE
Sorggruppen i Bangsbostrand er for alle, der 
er blevet efterladt, uanset hvor man bor.
I gruppen mødes vi for at tale om de svære følel-
ser og udveksle erfaringer. Det er vores håb, at vi 
kan opbygge et menneskeligt fællesskab, hvor 
alle kan føle sig trygge, og at vi kan styrke hinan-
den i at kunne bære det ubærlige.
Du vil erfare, at du ikke er alene. Der er plads til 
at tale om tabet, få lov til at græde, få lov at lytte 
og blive lyttet til. Der er plads til at tale om alle 
de gode minder, man har delt med den, der ikke 
er der længere. Men også om sorgen over det, 
der aldrig nåede at blive.
Der er plads til at tale om relationen til andre 
mennesker, der måske synes at forandre sig efter 
dødsfaldet. Der er plads til at omgås sorgen og 
smerten på en måde, så livet ikke går helt i styk-
ker. Der kan også være plads til at tale om alle de 
praktiske gøremål, som den anden altid har ta-

get sig af. Nu er det dig selv, 
der skal klare det, og hvor-
dan gør man så?
Hvem deltager i sorggruppen?
I sorggruppen har de fleste typisk mistet ægte-
fælle/samlever. Men vi har også erfaret, at lidt 
yngre mennesker, der har mistet forældre, eller 
lidt ældre mennesker, der har mistet voksne 
børn, har haft gavn af den særlige omsorg og 
forståelse, der findes i en sorggruppe. De begi-
venheder, som vi har været udsat for, kan aldrig 
og skal aldrig slettes af vores erindring. Tiden 
læger ikke alle sår. Denne alt for udbredte kliché 
gør kun ondt værre. Men med støtte og fælles 
hjælp holder såret til sidst op med at bløde.
Sorggruppen mødes 7-8 gange. Næste sorg-
gruppe  starter om i efteråret 2025. Tilmelding 
på tlf. 30 35 63 26 hos sognepræst Tove Kalle-
have Brogaard.

 KIRKEBIL  Flade-Gærum: Transport med Frederikshavn Taxa. For kørsel i forbindelse med kirkens arrangementer 
benyttes tlf. 93 200 200. Ved bestilling af kørsel bedes du oplyse: Konto 4202 til Flade-Gærum Kirkekasse samt navn på 
de personer, der skal køres. Åsted/Kvissel/Skærum: Ønsker du/I kørsel til kirke, kan Torben Christensen kontaktes på 
tlf. 40 27 42 53. Husk, at bestilling af kirkebil skal ske senest fredag kl. 17.00.


